
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

DOTT.SSA CASAROTTO ARIANNA: AUTORIZZAZIONE ALL’INSERIMENTO NELLA 
MEDICINA DI GRUPPO DI ISOLA VICENTINA.

Proponente: UOSD GESTIONE PERSONALE CONVENZIONATO
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1835/25



Il Direttore dell’U.O.S.D. “Gestione Personale Convenzionato” riferisce quanto segue:

Presso il Comune di Isola Vicentina (VI) è attiva la forma associativa denominata “Medicina di Gruppo 
di Isola Vicentina” con sede in Piazza Enrico Mattei n. 28, di cui facevano parte, sino al 31 agosto 2025, 
i Dottori Stocchiero Bruna (Referente della forma associativa), Grassi Marta, Negrini Augusto e Vigolo 
Chiara.

Dal 01 settembre 2025, la dr.ssa Vigolo ha cessato il rapporto di convenzionamento con questa ULSS, 
cessando di conseguenza anche la partecipazione alla forma associativa di cui si tratta, nella quale sono 
rimasti gli altri tre medici di assistenza primaria sopra richiamati.

Come stabilito dalla Deliberazione del Direttore Generale n. 2082 del 12.12.2024, presso il Comune di 
Isola Vicentina (ambito territoriale “DIS_1_AMMG_2”) sta attualmente prestando attività la dr.ssa 
Arianna Casarotto (nata il 04.02.1995) quale medico con incarico “temporaneo” ex articolo 34, comma 
18 dell’A.C.N. 28.04.2022 per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale (ovverosia 
quale medico iscritto al corso di formazione specifica in medicina generale della Regione Veneto), con 
massimale pari a 900 assistibili innalzabile fino a un massimo di 1.200 e apertura di studio medico presso 
il Comune di Isola Vicentina, con decorrenza 30 dicembre 2024.

Il Dispositivo della stessa Delibera 2082/2024 aveva precisato che “(..) al momento, la dr.ssa Casarotto 
apre l’ambulatorio come medico “singolo” cioè non inserito in alcuna forma associativa, fatte salve 
eventuali modifiche di carattere organizzativo che dovessero intervenire in un momento successivo e che 
saranno oggetto di nuovo, specifico provvedimento”.

È sul solco di queste premesse che, in virtù della cessazione della dr.ssa Chiara Vigolo dal 01.09.2025, 
la dr.ssa Casarotto ha chiesto di essere inserita nella Medicina di Gruppo (MG) di Isola Vicentina con 
sede in Piazza Mattei n. 28 e della quale fanno già parte i summenzionati Dottori Stocchiero, Grassi e 
Negrini.

A tale proposito, la dr.ssa Casarotto, presi contatti anche con la competente Direzione Distrettuale “Est”, 
ha trasmesso al Protocollo Aziendale la specifica documentazione necessaria a perfezionare l’iter 
istruttorio relativo all’ingresso nella forma associativa poc’anzi menzionata, ora agli atti di questa UOSD, 
ovverosia:

A. Domanda di inserimento in Forma Associativa (Gruppo, Rete, Associazione), sottoscritta dalla 
medesima interessata dr.ssa Casarotto;

B. Verbale di accettazione del nuovo componente della Medicina di Gruppo in rilievo sottoscritto da 
tutti i componenti della medesima Medicina di Gruppo, i quali – nel prendere atto della richiesta 
dell’Interessata – hanno riscontrato positivamente la medesima, acconsentendo all’ingresso della 
dr.ssa Casarotto nella forma associativa de quo.

Considerato, quindi, che il potenziamento delle Medicine di Gruppo, ex ACN della Medicina Generale, 
rientra nelle linee di sviluppo dell’assistenza primaria, come definito dalla Regione del Veneto nel quadro 
normativo oggi vigente ed in attesa di nuove disposizioni regionali in materia di forme associative, in 
particolare di quelle derivanti dal nuovo Accordo Integrativo Regionale (A.I.R.), tuttora in discussione 
presso la nostra Regione, anche al fine di superare progressivamente il modello di “medico singolo”, 
acquisito il parere favorevole della Direzione Distrettuale Est, viene proposto l’accoglimento della 
richiesta in rilievo, a decorrere dal 01 ottobre 2025, con il riconoscimento altresì dell’indennità di 



collaboratore di studio e di infermiere da ACN, già riconosciute agli altri componenti della MG di Isola 
Vicentina e già in capo alla cessata Chiara Vigolo, cui la dr.ssa Casarotto subentra, senza quindi alcun 
costo aggiuntivo a carico di questa ULSS.

A tal proposito e come di prassi, si precisa che la decorrenza delle succitate indennità economiche è 
subordinata alla preventiva acquisizione, da parte della proponente UOSD, dei contratti di assunzione 
dei collaboratori sopra richiamati.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di autorizzare, a far data dal 01 ottobre 2025 e per le motivazioni esposte in premessa e qui 
integralmente richiamate, l’inserimento del medico di assistenza primaria a ciclo di scelta con 
incarico temporaneo dr.ssa Arianna Casarotto, nella Medicina di Gruppo (MG) di Isola Vicentina, 
in subentro alla dr.ssa Vigolo Chiara cessata col 1° settembre 2025;

2. di disporre, in virtù di quanto stabilito al precedente punto n. 1, il riconoscimento a favore della 
dr.ssa Casarotto Arianna dell’indennità di collaboratore di studio e di infermiere da A.C.N., già 
riconosciute agli altri componenti della MG di Isola Vicentina e già in capo alla cessata dr.ssa 
Vigolo, precisando che la decorrenza delle succitate indennità economiche è subordinata alla 
preventiva acquisizione, da parte della proponente UOSD, dei contratti di assunzione dei precitati 
collaboratori;

3. di provvedere, tramite la competente UOSD Gestione del Personale Convenzionato, alla formale 
comunicazione sull’avvenuta approvazione del presente atto deliberativo ai medici facenti parte 
della forma associativa di cui si tratta;

4. di dare atto che, per i motivi esposti in premessa, la presente delibera non comporta costi aggiuntivi 
a carico dell’Azienda;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo online dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-10-09T15:53:57+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




